АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНЫЙ ЛУЧ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«23 » мая 2023 г.                                                                                    № 329 - р

г. Красный Луч

Об установлении на территории города Красный Луч

Луганской Народной Республики

соответствия вида разрешенного использования земельного участка

Руководствуясь Указом Главы Луганской Народной Республики от

21.02.2023 № УГ-155/23 «Об особенностях регулирования отношений по

государственному кадастровому учету недвижимого имущества,

государственной регистрации прав на недвижимое имущество на территории

Луганской Народной Республики», приказом Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412

«Об утверждении классификатора видов разрешенного использования

земельных участков» (с изменениями), Положением об Администрации города

Красный Луч Луганской Народной Республики в новой редакции, утвержденным

Указом Главы Луганской Народной Республики от 01.03.2023 № УГ-171/23 (с

изменениями):

1. Установить на территории города Красный Луч Луганской Народной

Республики соответствие вида использования земельного участка, указанного в

правоустанавливающем документе на земельный участок видам разрешенного

использования земельных участков, утвержденным приказом Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020

№ П/0412  «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования

земельных участков» (с изменениями),   согласно приложению.

2. Управлению строительства, архитектуры и земельных отношений

Администрации города Красный луч Луганской Народной Республики направить

настоящее распоряжение в Управление Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Луганской Народной Республике для

использования при внесении в Единый государственный реестр недвижимости

сведений об установлении соответствия существующего вида разрешенного

использования земельного участка действующему Классификатору, филиал

публично – правовой компании «Роскадастр», отделение Государственного

учреждения Луганской Народной Республики «Многофункциональный центр

предоставления государственных услуг»    в городе Красный Луч    Луганской

https://docs.cntd.ru/document/573114694#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/573114694#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/573114694#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/573114694#6520IM

2

Народной Республики и разместить на официальном сайте Администрации

города   Красный Луч Луганской Народной Республики  в информационно –

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации                            С.В.  Соловьев

3
Приложение

к распоряжению Администрации

города Красный Луч

Луганской Народной Республики

от 23.05.2023 № 329-р

Соответствие вида разрешенного использования земельного участка

№

п/п

Наименование вида

использования

земельного участка в

правоустанавливающем

документе

Наименование вида

разрешенного

использования земельного

участка, утвержденным

приказом Федеральной

службы государственной

регистрации, кадастра и

картографии от 10.11.2020

№ П/0412

Код (числовое

обозначение) вида

разрешенного

использования

земельного

участка

1 2 3 4

1. Для ведения товарного

сельскохозяйственного

производства

Растениеводство

1.1

2.  Для индивидуального

садоводства

Садоводство

1.5

3. Для ведения садоводства

4. Для садоводства

5.  Для ведения личного

крестьянского хозяйства

Для ведения личного

подсобного хозяйства

(приусадебный земельный

участок)

2.2

6. Для ведения подсобного

сельского хозяйства

7. Для индивидуального

жилищного, гаражного и

дачного строительства

Для индивидуального

жилищного строительства

2.1

8. Для строительства и

обслуживания жилого

дома, хозяйственных

зданий и сооружений

(приусадебный участок)

9. Для огородничества Ведение огородничества 13.1